Item grangiam nostram in Reving habuimus ab anno
 domini m c lxxi^o et constructa fuit cum tribus laneis et
 agris et vineis ad eosdem laneos pertinentibus ante con-
 cilium generale quod habitum est anno domini m^o cc^o
 xv^o constructa est autem temporibus illustris Hainrici

2. Seite
1. Col.

ducis Austrie fundatoris Scotorum in Wienna nec non et temporibus domini Alberonis de Chvnring qui fuit pater Hadmari secundi de Chvnring qui utique ante generale concilium floruerunt.

Item redditus in Reving videlicet in villa iuxta gran-
giā ibidem de ij beneficio uel laneo et de xix areis et
de agris seruiuntur magistro curie ibidem v talenta et lx
denarij Michahelis et pro xenijs lxxij denarios videlicet
ter in anno in Pascha Pentecosten et natiuitate domini.
Item de molendino sub castro Reihenberch xij denarios
insuper molendarius eiusdem molendini tenetur molere
omnia necessaria magistro curie in Reving. Item de
molendino superiori xiiij denarios. Item in Levtaker de
vna area x denarios. Item in Ladendorf de duobus bene-
ficijs x denarios, item in Waizzendorf de vna area ij
denarios. Item Nevnekker seruit xv denarios de quibus-
dam bonis in Reihpolstorf sicut in suo priuilegio continetur.

Item in Reihpoldstorf de vno beneficio j talentum.
Item ibidem quidam Chvnradus seruit de area xl dena-
rios hoc seruitum tollit quidam congnomento Roello tan-
tum ad dies suos et de predicto beneficio et area seruit
xij denarios. Item ibidem de vineis Otto Spiez x dena-
rios. Item Talpech xvi vntechs x denarios. Item in Evz-
zestorf j talentum seruitur magistro curie de diuersis
bonis ibidem. Item in Egenburga de curia nostra lxxij
denarios. Item filius Notier seruit j talentum. Item iudex de
Meyssawe seruit xij denarios de curia sua in Meyssawe
sub castro. Item in Gavderndorf de agro xv denarios.
Item in Zcelderndorf xij solidos de vno laneo et hij de-
narij seruiuntur Rolloni supradicto tantum ad dies suos.
Item ibidem de area xij denarios. Item in Mizingdorf de
vno laneo ij solidos preter ij denarios quos quidam ser-
uit Andreas nomine. Hic notatur ius montanum quod
seruitur magistro curie in Reving videlicet in veteri
2. col. monte de xxiiiij. iugeribus vinearum et de duobus iugeri-
bus agrorum cum denarijs ad placitum pertinentibus

xvij solidos ita ut de integro seruantur xv de medio viij de quartali iij denarij. Item in nouo monte de xxij. iugeras vinearum cum denarijs ad placitum xiiij solidos et xiiij denarios videlicet de vno iugere xv de medio viij de quartali iij sicut superius est expressum.

Hee sunt vinee in Reving pertinentes ad monasterium Zwetlense. Item vna magna vinea iuxta curiam que Pevnt dicitur et continet vij jugera. Item vna vinea in Levtacher que domicella dicitur et continet iij jugera. Predictie due vinee non deberent decimari que vt fertur habite sunt ante concilium generale. Item in nouo monte viij iugera vinearum et pertinent ad magistrum curie ibidem. Item i ivger. Item vna vinea dicta Liechtenawer et continet duo iugera. Item vna vinea Rollonis continens . . iugera hec post mortem Rollonis ad conuentum zwetlensem sine dubio pertinebit. Item vna uinea dicta Prucendorfer continens . . iugera et post mortem Tetzlonis iudicis de Pulka ad zwetlense monasterium deuoluetur. Item ad eandem grangiam in Reving pertinent plus quam ducenta ix iugera agrorum que aliquando ad ix laneos pertinuerunt vnde sciendum quod predicta grangia in Reving ante concilium generale cum tribus laneis optimis est constructa. Ex hoc patet quod tercia pars agrorum prescriptorum videlicet plus quam lxxx iugera essent nullatenus decimanda. De ceteris autem vineis ibidem ad officiales nostros pertinentibus in eorum capitulis inuenitur.

Ista tenetur seruire magister curie in Reving de
curia uel grangia nostra ibidem. Item primo plebano in
<sup>161. Bl.
1. Seite
Col.</sup>
Chadoue xi solidos Georij de primis tribus laneis qui
dati sunt ad constructionem grangie nostre in Reving.
Item in Reichenberch ix denarios Michahelis et ter in
anno vj denarios. Item de vna uinea in Levtaker raden-
dorffario xv denarios et ad placitum vj denarios et custodi-
eiusdem vinee vj denarios. Item in Chadeawe cuidam Dit-
maro seruiuntur de agro vno x denarij. Item sorori Jvtte

in Egenburch seruiuntur *) duo talenta Michahelis et hoc tantum ad dies suos. Item magistro infirmitorij monachorum in Zwetel seruit magister curie in Reving ix denarios Michahelis et hoc pro bonis commutatis in Wursenaigen et pro iure montis in Reving sicut in priuilegijs domini Lvdwici de Liechtenawe plenius continetur. *)

2. Col. Notandum de grangia nostra in Gvndramstorf quod eam habuimus ante concilium generale videlicet a temporibus illustris ducis Austrie Levpoldi fundatoris campi liliorum et a temporibus domini Hadmari secundi de Chvnring qui eandem grangiam nobis dedit anno domini m° cc° viij et per priuilegium suum ac predicti ducis Austrie Levpoldi melius confirmauit. Concilium autem generale habitum est sicut sepius descripsimus anno domini m° cc° xv° et hunc numerum simplicioribus pluries inculcamus quia omnia que ordo cysteriensis ante idem concilium habuit Innocentius papa tercarius ordini nostro graciosissimus ab omnibus decimis penitus dannis absoluit et hanc libertatem per optima priuilegia confirmauit.

Hic notantur agri in Gvndramstorf ibidem ad nostram grangiam pertinentes qui nullatenus decimantur quia habiti sunt ante concilium generale et dati sunt nobis vna cum grangia in Gvndramstorf a domino Hadmaro secundo fundatore nostro fidelissimo de Chvnring qui ante concilium generale temporibus illustris ducis Austrie Levpoldi noscitur floruisse. Item iij iugera agrorum in loco qui vvlgariter auf dem Waller dicitur nullatenus decimantur. Item iij iugera auf dem Staynveld. Item iij iugera in loco qui auf der Hohstrazz dicitur. Item vj iugera in loco qui Hierzpeunt vvulgarter nominatur. Item vnum ortus olerum ad vnum iuger. Hec inquam iugera numero xxi nullatenus decimantur. Cetera autem iugera agrorum ibidem videlicet numero plus quam lxij sine dubio decimantur.

*) Siehe Anhang.

**) Siehe Anhang.

Item vinee in Gvndramstorf ad curiam ibidem zwetlensis monasterij pertinentes. Item vinea dicta Chvnninger continens plus quam vnum iuger. Item vinea dicta Wartperger continens etiam vnum iuger. Item due vinee dicte Laimgrveber que continent ij^o iugera. Item due vinee circa Talarn. Hee uinee non deberent decimari quia habite sunt ante concilium generale. Cetere autem vinee ibidem omnes decimantur quia acquisite sunt post concilium generale videlicet vna vinea dicta Ivngevsetz continens ij ivgera. Item vinea Franconis continens etiam ij iugera. Item vinea dicta Spiegel continens j iuger. Item vna uinea dicta Havsp perch iuxta Gvnpoldchirchen continens vnum iuger. Item vna vinea dicta Vvlsingsetz seruit j unum et post mortem eiusdem Vvlsungi ad monasterium deuoluetur. Item vna vinea Chresschnarij dicta Mulner et continens j iuger. Item vna uinea in Perhtoldestorf in loco qui Habechspach dicitur post mortem Katherine de Perhtoldstorf ad zwetlense monasterium sicut priuilegium taliter super hac materia confectum continet deuoluetur.

<sup>2. Seite
1. Col.</sup>

Ich Chvnrat gehaizzen der Chybvrger chellrmaister meines herren des hertzogen Friderichs in Oesterrich tñn chvnt an disem brief allen levten di in nv oder her nach sehen oder hoeren lesen, daz vro Kathrein von Perchtoldstorf iren weingarten der da leit ze Perchtoldstorf im Habspach dem apt vnd der samnvng von Zwetel, da si mit ir totpett *) bleiben wil nach irem tod ledichelichen dvrch got ir zæim ewigem selgeret geschafft hat den selben weingarten hat si mir vnd minem vnternpergmäister Ditreichen ze Perchtoldstorf avf gegeben vnd den hab wir nach ir pet vnd andacht avf gegeben mit mines herren des hertzogen gewalt dem vorgenantem apt Otten vnd der samnvng von Zwetel vnd verlichen mit allem recht vnd in di vorgenante vro Katherin her pracht vnd gehabt hat also daz er nah irm tod ewic-